

Pêche maritime en 2021

0311Z1

| Répartition selon le chiffre d'affaires | | global | tranche 1 ≤ 98 | tranche 2 ≤ 166 | tranche 3 ≤ 301 | tranche 4 ≤ 509 | tranche 5 ≤ 1 024 |
|---|-----------|-------------|-------------------|--------------------|--------------------|--------------------|----------------------|
| Nombre d'entreprises | | 152 | 27 | 40 | 38 | 29 | 18 |
| Effectif moyen (exploitant inclus) | | 6,1 | 1,5 | 2,8 | 5,4 | 9,3 | 16,8 |
| CHIFFRE D'AFFAIRES HT | K€ | 261 | 59 | 129 | 235 | 390 | 702 |
| Chiffre d'affaires par personne | K€ | 43 | 40 | 46 | 44 | 42 | 42 |
| Achats matières, march.et appro | % | 1,5 | 1,4 | 0,9 | 2,7 | 1,4 | 1,0 |
| Marge brute | % | 98,5 | 98,6 | 99,1 | 97,3 | 98,6 | 99,0 |
| Locations et crédit-bail | % | 0,7 | 2,7 | 0,4 | 0,6 | 0,7 | 0,6 |
| Autres charges externes | % | 34,9 | 41,2 | 34,4 | 32,8 | 35,2 | 35,7 |
| Valeur ajoutée | % | 62,9 | 54,7 | 64,3 | 64,0 | 62,8 | 62,8 |
| Charges de personnel | % | 38,2 | 17,0 | 28,8 | 36,2 | 41,3 | 43,4 |
| Cotisations de l'exploitant | % | 1,4 | 6,5 | 2,2 | 1,5 | 1,2 | 0,6 |
| Impôts et taxes | % | 2,3 | 4,9 | 4,1 | 2,7 | 1,6 | 1,6 |
| + Subventions d'exploitation | % | 2,3 | 9,5 | 2,3 | 2,0 | 1,4 | 2,4 |
| Excédent brut d'exploitation | % | 23,3 | 35,8 | 31,5 | 25,6 | 20,1 | 19,5 |
| Amortissements et provisions | % | 10,8 | 18,6 | 14,7 | 11,5 | 10,5 | 8,1 |
| Résultat d'exploitation | % | 13,6 | 21,2 | 17,5 | 15,3 | 10,4 | 12,7 |
| Résultat financier | % | -0,6 | 1,9 | -0,9 | -0,8 | -0,6 | -0,6 |
| Résultat courant | % | 13,0 | 23,1 | 16,7 | 14,5 | 9,8 | 12,1 |
| RESULTAT COURANT | K€ | 34 | 14 | 21 | 34 | 38 | 85 |
| RESULTAT NET | K€ | 39 | 17 | 23 | 44 | 41 | 91 |
| Subventions d'exploitation | K€ | 6 | 6 | 3 | 5 | 5 | 17 |
| Résultat courant hors subv. | % | 10,7 | 13,6 | 14,3 | 12,5 | 8,5 | 9,7 |
| Résultat courant hors subv. | K€ | 28 | 8 | 18 | 29 | 33 | 68 |
| TVA collectée | K€ | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| TVA collectée * 100 / CA | | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| TVA déductible | K€ | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| TVA déd. * 100 / (CA - val. ajoutée) | | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |

| RATIOS D'EXPLOITATION | | | | | | | |
|-----------------------|-----------------------|-----------|-----------|-----------|-----------|------------|-----------|
| Stocks march. mat. | jrs achats ht | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| | jrs ca ht | 0 | 0 | 0 | 0 | 1 | 0 |
| Créances clients | jrs ca ttc | 10 | 13 | 17 | 9 | 5 | 12 |
| | jrs ca ht | 10 | 13 | 17 | 9 | 5 | 12 |
| Dettes fournisseurs | jrs achats ttc | 50 | 43 | 56 | 48 | 53 | 48 |
| | jrs ca ht | 19 | 20 | 20 | 17 | 20 | 18 |
| BFRg (global) | jrs ca ht | -8 | -7 | -3 | -8 | -15 | -6 |

(Données issues des déclarations fiscales)

| Répartition selon le chiffre d'affaires | global | | tranche 1 <= 98 k€ | | tranche 2 <= 166 k€ | | tranche 3 <= 301 k€ | | tranche 4 <= 509 k€ | | tranche 5 <= 1 024 k€ | |
|--|----------------|--------------|-----------------------|--------------|------------------------|--------------|------------------------|--------------|------------------------|--------------|--------------------------|--------------|
| | | % | | % | | % | | % | | % | | % |
| Nombre d'entreprises | 152 | | 27 | | 40 | | 38 | | 29 | | 18 | |
| Ventes de produits et march. | 257 022 | 98,6 | 56 692 | 96,4 | 126 318 | 98,0 | 226 692 | 96,3 | 387 362 | 99,4 | 702 013 | 99,9 |
| Ventes de prestations | 3 709 | 1,4 | 2 120 | 3,6 | 2 530 | 2,0 | 8 770 | 3,7 | 2 195 | 0,6 | 470 | 0,1 |
| CHIFFRE D'AFFAIRES HT | 260 732 | | 58 812 | | 128 848 | | 235 462 | | 389 557 | | 702 483 | |
| Subventions d'exploitation | 5 981 | 2,3 | 5 589 | 9,5 | 3 012 | 2,3 | 4 787 | 2,0 | 5 418 | 1,4 | 16 592 | 2,4 |
| Autres produits | 1 084 | 0,4 | 2 724 | 4,6 | 38 | 0,0 | 300 | 0,1 | 814 | 0,2 | 3 034 | 0,4 |
| Transferts de charges | 2 370 | 0,9 | 1 303 | 2,2 | 1 033 | 0,8 | 2 765 | 1,2 | 2 637 | 0,7 | 5 678 | 0,8 |
| PRODUITS D'EXPLOITATION | 270 167 | 103,6 | 68 428 | 116,4 | 132 931 | 103,2 | 243 314 | 103,3 | 398 427 | 102,3 | 727 788 | 103,6 |
| Ach. stock. - Mat. prem. & four. | 856 | 0,3 | 295 | 0,5 | 114 | 0,1 | 1 484 | 0,6 | 2 113 | 0,5 | 0 | 0,0 |
| Ach. stock. - Autres appro. | 2 710 | 1,0 | 275 | 0,5 | 141 | 0,1 | 4 725 | 2,0 | 3 414 | 0,9 | 6 681 | 1,0 |
| Ach. d'études et prest. de serv. | 2 487 | 1,0 | 169 | 0,3 | 36 | 0,0 | 2 068 | 0,9 | 4 609 | 1,2 | 8 877 | 1,3 |
| Ach. de fourn. et autres équip. | 39 611 | 15,2 | 9 649 | 16,4 | 19 666 | 15,3 | 33 877 | 14,4 | 55 623 | 14,3 | 115 185 | 16,4 |
| Achats de marchandises | 318 | 0,1 | 231 | 0,4 | 917 | 0,7 | 67 | 0,0 | 0 | 0,0 | 162 | 0,0 |
| Ach. divers, rabais, remises... | 1 | 0,0 | 17 | 0,0 | -3 | -0,0 | -3 | -0,0 | -5 | -0,0 | 0 | 0,0 |
| ACHATS | 45 983 | 17,6 | 10 636 | 18,1 | 20 871 | 16,2 | 42 218 | 17,9 | 65 754 | 16,9 | 130 905 | 18,6 |
| Sous-traitance générale | 308 | 0,1 | 0 | 0,0 | 307 | 0,2 | 36 | 0,0 | 197 | 0,1 | 1 514 | 0,2 |
| Location, crédit-bail et char. loc. | 2 210 | 0,8 | 1 953 | 3,3 | 626 | 0,5 | 1 500 | 0,6 | 3 929 | 1,0 | 4 842 | 0,7 |
| Entretien et réparations | 22 597 | 8,7 | 5 442 | 9,3 | 10 263 | 8,0 | 18 855 | 8,0 | 34 578 | 8,9 | 64 334 | 9,2 |
| Primes d'assurances | 9 448 | 3,6 | 3 330 | 5,7 | 6 030 | 4,7 | 8 539 | 3,6 | 14 535 | 3,7 | 19 945 | 2,8 |
| Perso. ext. et intérim | 3 497 | 1,3 | 0 | 0,0 | 816 | 0,6 | 2 883 | 1,2 | 7 272 | 1,9 | 9 918 | 1,4 |
| Honoraires | 5 969 | 2,3 | 2 893 | 4,9 | 4 015 | 3,1 | 5 092 | 2,2 | 8 752 | 2,2 | 12 295 | 1,8 |
| Publicité, publications, rel. pub. | 169 | 0,1 | 74 | 0,1 | 18 | 0,0 | 100 | 0,0 | 306 | 0,1 | 575 | 0,1 |
| Déplac., missions et réceptions | 645 | 0,2 | 342 | 0,6 | 136 | 0,1 | 391 | 0,2 | 389 | 0,1 | 3 176 | 0,5 |
| Frais postaux et de télécom. | 1 317 | 0,5 | 522 | 0,9 | 745 | 0,6 | 920 | 0,4 | 2 035 | 0,5 | 3 459 | 0,5 |
| Services bancaires et assimilés | 524 | 0,2 | 372 | 0,6 | 427 | 0,3 | 644 | 0,3 | 509 | 0,1 | 741 | 0,1 |
| Autres charges diverses | 2 954 | 1,1 | 929 | 1,6 | 1 310 | 1,0 | 2 535 | 1,1 | 4 739 | 1,2 | 7 652 | 1,1 |
| SERVICES EXTERIEURS | 49 638 | 19,0 | 15 868 | 27,0 | 24 693 | 19,2 | 41 495 | 17,6 | 77 240 | 19,8 | 128 451 | 18,3 |
| IMPÔTS ET TAXES | 7 130 | 2,7 | 3 069 | 5,2 | 5 842 | 4,5 | 7 407 | 3,1 | 8 420 | 2,2 | 13 420 | 1,9 |
| Rémunérations du personnel | 94 636 | 36,3 | 8 557 | 14,5 | 33 019 | 25,6 | 81 248 | 34,5 | 154 087 | 39,6 | 293 167 | 41,7 |
| Charges de sécu. soc. & prév. | 5 118 | 2,0 | 1 659 | 2,8 | 4 396 | 3,4 | 4 164 | 1,8 | 6 542 | 1,7 | 11 631 | 1,7 |
| Cot. sociales perso. exploitant | 3 627 | 1,4 | 3 563 | 6,1 | 2 522 | 2,0 | 3 542 | 1,5 | 4 726 | 1,2 | 4 585 | 0,7 |
| CHARGES DE PERSONNEL | 103 381 | 39,7 | 13 779 | 23,4 | 39 937 | 31,0 | 88 954 | 37,8 | 165 355 | 42,4 | 309 382 | 44,0 |
| Ch. divers. de gestion courante | 149 | 0,1 | 140 | 0,2 | 66 | 0,1 | 115 | 0,0 | 220 | 0,1 | 306 | 0,0 |
| Dot. amort., aux dépréc. et prov | 28 300 | 10,9 | 11 007 | 18,7 | 19 164 | 14,9 | 27 061 | 11,5 | 40 571 | 10,4 | 57 389 | 8,2 |
| CHARGES D'EXPLOITATION | 234 582 | 90,0 | 54 498 | 92,7 | 110 572 | 85,8 | 207 250 | 88,0 | 357 560 | 91,8 | 639 852 | 91,1 |
| RÉSULTAT D'EXPLOITATION | 35 585 | 13,6 | 13 930 | 23,7 | 22 359 | 17,4 | 36 065 | 15,3 | 40 867 | 10,5 | 87 936 | 12,5 |
| Produits financiers | 359 | 0,1 | 36 | 0,1 | 156 | 0,1 | 198 | 0,1 | 827 | 0,2 | 883 | 0,1 |
| Charges financières | 2 122 | 0,8 | 445 | 0,8 | 1 287 | 1,0 | 2 162 | 0,9 | 2 983 | 0,8 | 5 022 | 0,7 |
| Produits exceptionnels | 8 694 | 3,3 | 3 934 | 6,7 | 2 063 | 1,6 | 20 119 | 8,5 | 3 896 | 1,0 | 14 182 | 2,0 |
| Charges exceptionnelles | 3 963 | 1,5 | 577 | 1,0 | 492 | 0,4 | 10 703 | 4,5 | 1 473 | 0,4 | 6 540 | 0,9 |
| RESULTAT NET | 38 554 | 14,8 | 16 879 | 28,7 | 22 799 | 17,7 | 43 516 | 18,5 | 41 135 | 10,6 | 91 439 | 13,0 |

Les % sont exprimés en fonction du chiffre d'affaires HT.

(Données issues des Balances)